筹资活动产生的现金流量净额   27,734,764.14 24,139,823.10

(二) 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

公司 2021 年 1-6 月自行调整的差错事项如下：

（一）根据最新监管应用案例，调整股份支付会计核算

2021 年 5 月 18 日，财政部会计司发布五个股份支付准则应用案例。经过对苏州沪云肿瘤研究中心

股份有限公司第一期股权激励计划、苏州沪云新药研发股份有限公司第二期股权激励计划、《企业会计

准则第 11 号——股份支付》、《首发业务若干问题解答（2020 年 6 月修订）》问题 26 及财政部《股份支

付准则应用案例》的重新理解和审慎评估，将原股份支付费用一次性计入当期损益的会计处理进行调整，

故公司进行了前期会计差错更正。

（二）金融资产核算不规范：

苏州沪云新药研发股份有限公司

2023 年半年度报告   公告编号：2023-043

81

2017 年 3 月财政部修订《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》，公司于 2020 年 4 月 22

日披露了该项会计政策的变更公告，并明确公司于 2019 年开始执行该项会计政策，公司在执行过程中

未严格遵循该项政策的相关规定，导致了金融资产核算不规范，故公司进行了前期会计差错更正。

（三）研发费用截止性错误：

公司于 2021 年根据合同重新梳理研发台账，根据取得的业务进度相关资料重新确认研发费用导致

研发支出存在截止性错误，故公司进行了前期会计差错更正。

（四）为减轻员工个税负担，公司个别银行账户及费用未及时核算

公司为创新药研发企业，目前尚无药品实现销售，为激励核心人员，公司采取多种方式，包括股权

激励、项目奖、年终奖等形式，为减轻个人所得税负担，公司报告期内存在通过向供应商虚拟采购等方

式，将上述资金流入公司，该部分资金用于发放员工工资等事项，故公司进行了前期会计差错更正。

（五）未及时计提融资顾问费和半年度奖金

公司聘请融资顾问，为公司提供股权融资服务，公司未及时根据融资顾问协议约定，按照实际融资

金额以及约定的费率计提融资顾问费；公司未及时计提半年度奖金，该事项导致费用存在时间性差异，

故公司进行了前期会计差错更正。

（六）其他金额较小的差错更正及重分类调整

公司经自查发现，2021 年 1 月-6 月存在入账科目不准确、小额费用截止性差错，故公司进行了前期

会计差错更正。

二、前期会计差错更正的影响

(一)对 2021 年 1-6 月经营成果的具体影响：

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

税金及附加 9,729.43 -9.93 9,719.50

管理费用 5,605,781.86 855,069.59 6,460,851.45

研发费用 17,186,051.05 595,069.12 17,781,120.17

其他收益 25,683.05 -289.93 25,393.12

投资收益 675,863.58 -68,579.47 607,284.11

公允价值变动收益 - 237,146.62 237,146.62

信用减值损失 -2,042.71 175.00 -1,867.71

净利润 -22,021,055.74 -1,281,676.56 -23,302,732.30

基本每股收益 -0.16 -0.01 -0.17

稀释每股收益 -0.16 -0.01 -0.17

收到其他与经营活动有关的现金 113,252.59 54,963.23 168,215.82

苏州沪云新药研发股份有限公司

2023 年半年度报告   公告编号：2023-043

82

购买商品、接受劳务支付的现金 2,860,364.93 -2,860,364.93 -

支付给职工及为职工支付的现金 8,990,108.22 865,700.00 9,855,808.22

支付的各项税费 27,598.43 -9.93 27,588.50

支付其他与经营活动有关的现金 12,804,389.14 -1,777,865.37 11,026,523.77

经营活动产生的现金流量净额 -23,475,712.93 3,827,503.46 -19,648,209.47

收回投资收到的现金 114,510,000.00 168,731.40 114,678,731.40

取得投资收益收到的现金 675,863.58 1,486.72 677,350.30

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
3,525,490.48 402,562.42 3,928,052.90

投资活动产生的现金流量净额 -26,789,626.90 -232,344.30 -27,021,971.20

吸收投资收到的现金 30,000,006.30 -314,561.12 29,685,445.18

支付其他与筹资活动有关的现金 2,265,242.16 3,280,379.92 5,545,622.08

筹资活动产生的现金流量净额 27,734,764.14 -3,594,941.04 24,139,823.10

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益 -4,655,569.31

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或

定量享受的政府补助除外）

2,262,657.10

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、

衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，

以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债

和其他债权投资取得的投资收益

121,653.38

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -3,150.00

非经常性损益合计 -2,274,408.83

减：所得税影响数

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 -2,274,408.83

苏州沪云新药研发股份有限公司

2023 年半年度报告   公告编号：2023-043

83

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

附件Ⅱ 融资情况

一、 报告期内的普通股股票发行及募集资金使用情况

（一） 报告期内的股票发行情况

□适用 √不适用